(1) Suae, querrá decir. (N. del CAT.)
(2) Deberá decir: concessiones. (Id.)

minus ad praelia eadem, in alios tamen pios usus erogarentur novissimae (1) vero a dilecto filio Francisco Martinez de la Rosa. Tuo apud Sanctam hanc Sedem Oratore catholicae Majestatis tuae nomine supplicatum nobis est, ut denuo illud prorogare velimus: adque una cognovimus, consilium tibi esse, ut summae quae inde coliguntur, cedant omnino in expensas divini cultus et levamen Hispaniarum Ecclesiarum, quae in anteaacta temporis calamitate tot tantisque suorum reddituum et obventionum detrimentis afflictas sunt. Nos igitur tuum hujusmodi consilium meritis efferentes laudibus, desiderio illi et postulationi tuae, quatenus id Nobis opportunum in Domino visum est, obsecundare decrevimus. Quare auctoritate apostolica nostrisque hae litteris, ad duodecim annos a die primae illarum publicationis computandos, et non ultra id tempus valituris, concedimus et indulgemus, ut Christi fideles utriusque sexus in regno Hispaniarum, et in Insulis, aliisque locis etiam ultramarinis civili Ditioni Majestatis tuae subditis commorantes, vel ad regnum, Insulas aut ad loca eadem divertentes, qui intra annum a consuetis publicationibus harum earumdem litterarum de more computandum, sponte contulerint eleemosinam a Commissario et executore, de quo inferius sermo erit, pro vario eorumdem Christianifidelium gradu et conditione taxatam, et in supra-dictis pios usus erogandam, gratis, favoribus et privilegiis frui possint quae nunc declarabimus. De his vero a Commissario praedicto summarium faciendum erit, quod unusquisque ex commemoratis Christianifidelibus accipere debet, ut privilegiis, favoribus gratisque ipsis frui possint.

I. Ac primum quidem iisdem Christianifidelibus omnibus et singulis, qui vere poenitentes peccata sua intra praedictum annum confessi fuerint, et SS. Eucharistiae Sacramentum devote susceperint, aut si non valeant haec Sacramenta suscipere, id saltem contrito corde desiderent, plenariam omnium et singulorum suorum peccatorum indulgentiam et remissionem, quae proficiscentibus ad recuperationem terrae sanctae concedi consueverat, quaeque in anno jubilei concedi solita est, tribuimus et largimur; eos tamen qui peccata sua confiteri non possint, et si id contrito corde desiderent, supra-dicta plenaria indulgentia tum solum frui posse statuimus, si alias intra praescriptum cuique fidei ab Ecclesia tempus confessi sint, neque in hujus nostrae concessionis confidentiam praecipuum illud adimplere neglexerint.

II. Insuper omnibus et singulis Christianifidelibus praedictis, ut ipsi dicto anno durante, possint, in Ecclesiis, in quibus alias Divina officia interdicto durante quomodolibet celebrare permissum fuerit vel in privato oratorio ad Divinum cultum tantum deputato, ab Ordinario visitando, et designando, etiam tempore interdicto (2), cui ipse causam non dederint vel per eos non steterit quominus amoveatur; et illi qui facultatem ad id ab harum litterarum Executore et Commissario alias habuerint etiam per horam antequam illuceat dies, et per horam post meridiem, in sua, ac familiarum, et domesticorum, ac consanguineorum suorum praesentia Missas, et alia Divina officia,

per se ipsos, si presbyteri fuerint, vel per alium, celebrari facere et tempore interdicti illis interesse, clausis januis, et non pulsatis campanis, et excommunicatis, ac specialiter interdictis exclusis. Ita tamen, ut, si privato oratorio ad praemissa uti voluerint, quoties id fecerint, aliquas preces Deo pro exaltatione Sanctae Matris Ecclesiae, haeresum extirpatione, propagatione Catholicae fidei, et pace et concordia Principum christianorum, fundere teneantur: nec non durante hujusmodi interdicto, Eucharistiam, et alia Sacramenta in dictis Ecclesiis, vel oratorio, praeterquam in die Paschatis, recipere, ipsorumque Christianifidelium, tempore interdicto hujusmodi decedentium, corpora (nisi forte vinculo excommunicationis innodati deserint) (1) cum moderata funerali pompa sepeliri valeant.

III. Insuper ut intra limites tantum Hispanicae Ditionis, non autem in aliis locis, iidem Christianifideles, praedicto perdurante anno tam quadragesimalibus, quam ceteris ejus anni diebus, quibus ejus (2) carnum, ovorum, et lacticiniorum prohibitus est, eisdem ovis et lacticiis, ac etiam carnibus de utriusque tamen medici consilio si necessitas, vel infirma corporis valetudo, aut alia quaecumque indigentia exegerit, uti et vesci, servata scilicet in reliquis jejunii lege, licite ac libere valeant, apostolica pariter auctoritate concedimus et indulgemus. Verum ad quadragesimale tempus quod attinet, ab hoc indulto exceptos volumus Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, praelatosque inferiores, nec non regulares eclesiasticos ordinum non militarium, et presbyteros seculares, qui ad sexaginta annorum aetatem non pervenerint.

IV. Item eisdem Christianifidelibus dicto anno durante quoties extra dies jejunio consecratos voluntarie jejunaverint, aut a jejunio legitime impediti pium aliud opus sibi a parcho seu confessario praescribendum peregerint, et pro exaltatione Sanctae Matris Ecclesiae, haeresum extirpatione propagatione Catholicae fidei, et concordia et pace christianorum principum pias Deo preces obtulerint, quindecim annos et totidem quadragenas indulgentiae et remissionis, dummodo saltem contriti sint, misericorditer in Domino tribuimus; eosdemque participatione donamus orationum, eleemosinarum, aliorumque piorum operum, quae ipso illo die, quo jejunaverint, in tota militante Ecclesia peragantur.

V. Praeterea Christianifidelibus ipsis, dicto anno durante, in singulis diebus stationum almae urbis nostrae quinque Ecclesias, seu altaria, aut in illorum defectum, quinquies unum et idem altare, Monialibus vero cujusvis ordinis, et instituti regularis, ac mulieribus, et puellis in quibusvis monasteriis, seu conservatoriis degentibus, si forte Ecclesias non habuerint, cappellas ab earum legitimis superioribus designandas respective devote visitantibus, et in eis pias ad Deum preces ad praedictos fines effundentibus, omnes et singulas indulgentias, et peccatorum remissiones, ac poenitentiarum relaxationes, alias Ecclesiis tan intra quam extra maenia praedictae urbis, ad quas dictae stationes fixae existunt, concessas, eadem apostolica auctoritate misericorditer in Domino concedimus. Immo in diebus etiam, in quibus pro statio-

(1) Deberá decir: erogarentur. Novissime (N. del CAT.)
(2) Será: interdicti. (Id.)

(1) Deberá decir: decedant. (N. del CAT.)
(2) Deberá decir: esur.